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Remissyttrande av SOU 2022:70 En uppväxt fri från 
våld 
 

 
Statistiska centralbyrån (SCB) har ombetts att skriftligen inkomma 
med synpunkter på betänkandet En uppväxt fri från våld SOU 
2022:70. 

SCB:s yttrande begränsas till synpunkter som rör myndighetens 
verksamhet i egenskap av statistikproducent, statistikansvarig 
myndighet och samordnare av systemet för den officiella statistiken. 

En av utredarens förslag är att regeringen ser över möjligheterna att 
låta våld mot barn utgöra ett eget ämnesområde inom den officiella 
statistiken samt utser lämpliga myndigheter med särskilt ansvar för 
att relevant statistik inom området tas fram, så kallade 
statistikansvariga myndigheter. SCB har i sin verksamhet kunnat 
konstatera att det finns brister i täckningen av statistik på området 
och välkomnar därför förslaget. Samtidigt noterar vi att 
ämnesområden i bilagan till förordningen (2001:100) om den 
officiella statistiken typiskt är av mer övergripande karaktär. SCB 
välkomnar därför att regeringen ser över möjligheterna till att våld 
mot barn blir ett nytt statistikområde, och samtidigt ser över om det i 
så fall bör ligga inom ett befintligt ämnesområde eller om ett nytt 
behöver tillskapas.  
 
Vidare förespråkar utredaren att förordningen (2001:100) om den 
officiella statistiken kompletteras för att säkerställa att 
diskrimineringsgrunderna täcks in. SCB vill uppmärksamma 
regeringen på de metodologiska, etiska och juridiska utmaningarna i 
att samla in uppgifter om vissa av diskrimineringsgrunderna i 
allmänhet och i synnerhet från barn. Innan initiativ till förändringar 
av förordningen tas bör uppdrag till relevanta myndigheter ges för 
att utreda om och hur detta kan genomföras och vilka kostnader det 
skulle innebära. 
 
SCB välkomnar vidare att statistik om våld mot barn kopplas ihop 
med en nationell strategi som har tydliga delmål som är förankrade i 
till exempel barnkonventionen och agenda 2030. Utifrån det kan 
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relevanta indikatorer skapas eller befintliga tillämpas. Vissa av 
indikatorerna kommer sannolikt att kunna samlas in på 
riksrepresentativa urval medan andra är svårare att samla in. SCB 
delar utredningens resonemang om utmaningarna med att samla in 
riksrepresentativ statistik över förekomsten av våld mot barn och att 
detta känsliga område behöver utvecklas när det gäller såväl metoder 
som arbetssätt när det gäller genomförande av datainsamling. Som 
statistikmyndighet står vi till förfogande att inom ramen för ett 
uppdrag från regeringen bistå i detta arbete tillsammans med 
Folkhälsomyndigheten som föreslås få det formella uppdraget att 
driva detta arbete.  
 
SCB välkomnar även förslagen om en enhetlig terminologi för 
registrering och benämning av olika typer av våldsutsatthet.  
 
I 12.1.3 anges att SCB har i uppdrag av regeringen att samordna 
utvecklingen, produktionen och tillgängliggörandet av statistik för 
uppföljning av Sveriges genomförande av Agenda 2030 (se sid 650). 
Vi vill göra regeringen uppmärksam på att SCB inte längre har detta 
samordningsuppdrag. Av denna anledning är inte indikatorn 16.2.1 
Andel barn som någon gång blivit utsatta för någon form av fysisk eller 
psykologisk misshandel, försummelse eller bevittnande av våld i hemmet 
längre under utredning av SCB.  
 
Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Joakim Stymne i 
närvaro av vikarierande avdelningschef Jenny Lindberg, sektionschef 
Sara Frankl och handläggare Nikolaus Koutakis föredragande. 

 
SCB, Statistiska centralbyrån 
 
 
 
Joakim Stymne 
 
 
  Nikolaus Koutakis 


	Remissyttrande av SOU 2022:70 En uppväxt fri från våld

